Done a Glasgu le premier jour de Novembr'.

En meisme la manere est maunde as viscontes futzescritz ceo est a favor

Everwyk	Lincoln
Essex & Hertf'	Salop & Staff'
Norf' & Suff'	Sonis' & Dors'
Cantebr' & Huntingd'	Devon
Roteland	Sutht'
Norhampton	Surr' & Suffex
Notyng' & Derby	Gloucestr'.

*De navigio Roberti de Brus ab Insula de Man repellendo,
&c.*

Membr. 8.
Berwick,
15 Dec.

R. vicom' & omnibus ballis & fidei suis in com' Cestr' Lanc' Cumbr' & Westnill' ad quos &c. factum Intelleximus a nonnullis quod Robs de Brus inimicus & perditor nri nititur per viribus & pponit totum navigium suum de Insulis Forinsecis usque ad Insulam nram de Man in presenti hieme transmittere ad insulam illam destruendam & ad receptamentum inibi per se & complicibus suis inimicis & rebellibus nris hnd' & etiam omnia victualia & alia necia in

Insula de Man partem ad opus suum & sustentationem complicum suorum A.D. 1310. partem capiendam & ad navigium suum partem inde muniendam quod in nri dispend' & totius regni nri dedec' & obprobrium ac expeditiois nre Scot' retardationem si permitteret cederet manifesto Et quia volumus huius malitie modis & viis quibus poterimus obviari vob omnibus & singulis mandamus firmiter injungentes quod ditto & fidei nro Gilbto Makasky sen' venerabil' p'ris Ant' pat'arch' Jerlm & epi Dunelm' de insula partem ad navigium cum victualibus & aliis nec'is in partibus vris providend' & usque ad ditam Insulam de Man mittend' pbeatis consiliu & juvamen cum per ipsum Gilbm ex parte nra fuerit requisiti Et omnes illos qui cum huius navigio ad partem Insulam de Man cum prefato Gilbto sumptibus ipsius Gilbi se divtere volunt libere abire permittatis quibus ad ditam ins' eundi licentiam concedimus spalem In cuius &c.

T. R. apud Ber' sup Tweda xv die Dec'.

Per breve de privato sig'.

De arrestando malefactores (vel inimicos) de Insula Man.

R. omnibus ballis ministris & fidelibus suis in Angl' ad quos &c. factum Quia intelleximus quod quampures malefactores de Insula de Man qui per Robti de Brus inimici & perditoris nri adherentes dispendia quampurima nob' & fidelibus nris ppetrunt in Angl' tam infra libertates quam extra morant' & ibidem receptant' Nos eorum p'vie obviare volentes vob mandamus quod omnes huiusmodi malefactores de quorum nominibus dicitur & fidelis nri Gilbs Mac Askel vob constare faciet ubicumque inventi fuerint in ballia vra infra libertatem vel extra sine dilone arrestari & in persona nra salvo custodiri fac' donec aliud a nob' inde fueritis in mandatis In cuius &c.

Membr. 9.
Berwick,
16 Dec.

T. R. apud Berewicu sup Twedam xvij die Decembr'.

Per breve de privato sigillo.

Conse tre dirigunt' ballis &c. in Hibn' & ballis &c. in Wall'.

T. ut supra.

Per breve de privato sigillo.

*Johannes de Mohun, cujus servitium fuerat respectuatum,
summonetur ad servitium suum faciendum.*

R. ditto & fidei suo Johi de Mohun factum Servitium vrm quod in presenti guerra nra Scotie nob' ante hec tempora fecisse debuistis usque ad festum Pasche proximo futur' put desiderastis fieri ut intelleximus duximus respectuand' Vob igit' mandamus in fide & homagio quibus nob' tenemini firmiter injungentes quod in ditto festo ad ultimam sitis in propria persona vra ad nos ubicumque tunc in ditto tra Scot' fuerim' cum ditto servitio vro & ultra illud cum equis & armis quanto decentius & potentius poteritis prompti & parati ad faciend' ea que ad rebellionem inimicorum nrorum in eadem tra possunt pertinere Et hoc sicut nos & honorum nrm & vrm ac comodum regni diligitis nullo modo omittatis.

Membr. 8.
Berwick,
8 Feb.
1310-11.

T. ut supra vj die Febr'.

Salvus conductus pro navi portante victualia ad exercitum.

R. omnibus ad quos &c. factum Cum Johes Gody magr navis que vocat' la Godyere de London cum eadem navi blada & alia victualia ad nos & fideles nros nobiscum in obsequio nro in partibus Scot' comorantes ducere intendat ut accepimus Vob mandamus quod eide Johi aut hominibus suis fecerit in ditto navi existentibus in ducendo blada & victualia ad nos & fidei nros ad pres Scot' partem ibidem morando & blada & victualia illa ditto fidei nris vendendo ac exinde ad propria redeundo non inferatis vel quantum in vob est ab aliis inferri permittatis injuriam molestiam dampnum impedimentum aliquod seu gravamen Dum tamen inde fac' consuetudines debitas & usitatas & ad inimicos & rebelles nros ditto blada & victualia nullatenus ducat seu duci fac' nec cum eisdem inimicis coitet ullo modo In cuius &c. usque ad festum Nativitatis S'i Johis Bapt'e proximo futur' dur'.

Membr. 8.
Berwick,
10 Febr.

T. R. apud Ber' sup Twed' x die Febr'.

2*

Robertus

A.D. 1311.

Robertus de Clyfford constituitur custos Scotiae citra Mare, &c. pro rege Angliæ.

R. ditis & fid' suis comitibz bar' militibz vicecom' ballivis ministris & omibz aliis de com' Northumbr' Cumbr' Westml' & Lancastr' tam inf' libertates q'm ext' factm Cum nos diltm & fid' nrm Robm de Clyfford custodē nrm cit' Mare Scot' & Marchie vsus ptes Karlioli q'mdiu nob placuit duxim' assignand' vob mandam' firmi' injungentes qd eidē Robo in hiis que ad salvam custodiam Marchie p'dte possunt p'tinere cū equis & armis & toto posse v'ro sitis intendentes & obedientes quotiens & q'ndo p' ipm sup hoc ex pte nra fuitis p'muniti Et hoc sicut nos & honorē nrm & vrm diligitis cū omi diligentia q' possitis faciatis Damus autē p'fato Robo tenore p'sentiū plenariam potestātē puniendi illos de com' p'dtis quos in hac pte contrarios invenit & rebelles juxta q'ntitatem delicti & put p' salvatōe Marchie p'dte melius viderit faciend' In cuj' &c. q'mdiu nob placuit dur'.

T. ut s' iij die Aprilis. P bre de p'vato sigillo.

De supervidendo collectionem pecunie et victualium.

Rex vic' ballivis ministris & omibz fidelibz suis in com' Essex Hertford Cantabr' Huntyndon Rotel' North' Lincoln Eboz Notyngh'm Derby Salop & Staff' tam infra libertates q'm ext' ad quos p'sentes litte p'vehiant factm De diligentia & sollicitudine diti nob Wal' de Raan confidentes assignavim' eund' Wal'm ad supervidend' collectōem pecunie & victualiu nob a quibzdam hōibz com' p'dtoz g'tant' concessoz & alioz victualiu in eisdē com' ad opus nrm emendoz & pvidendoz & ad pcurand' & festinand' cariagiū pecunie & victualiu p'dtoz ad nos usq' Berewycū sup Twedā faciend' Et ideo vob omibz & singlis p'cipim' & mandam' qd eid' Wal'o in p'missis & ea tangentibz sitis intendentes consulentes & auxiliantes quotiens & quando p' ipm fuitis requisiti In cuj' rei testimon' has tras fieri fecim' patentēs usq' ad festū S'ti Michis pxio futur' duratur'.

T. R. apud Berewycū sup Twedā t'io die Maii.

De peditibus eligendis, videlicet de qualibet villa unum, per totam Angliam.

Rex ditis & fid' suis militibz pbis hōibz & toti cōitati com' Eboz factm Quia cont' Robm de Brus & complices suos inimicos & rebelles nros post instans festum Nativitatis B'i Johis Bap'te cum exercitu nro pponim' equitatum face ad ipoz inimicoz & rebelliu nroz p'viam cū Dei adjutorio finali' rep'mend' ad quod faciend' hōibz peditibz ad arma potentibz sp'ali' indigem' Nos de vri benivolentia & auxilio in hac pte sp'ali' confidentes vos requirim' & rogamus q'tinus de qualibet villa inf' com' p'dtm unū hōiem peditem fortē & defenfabile ac armis competentibz bene munitū ad veniend' in obsequium nrm ad ptes Scotie pvideri et hōibz illis peditibz vadia sua p septem septimanis sumptibz d'taz villaz ministrari ac eisdem hōies pedites sic munitos ditis & fid' nris Wiffo Vavasur Wiffo de Houk Ri'co de Berleye Wiffo de Ros de Yolton Simoni Warde Warino de Skargill tribz duobz vel uni eoz quos assignavim' ad supervidend' qd d'ti hōies pedites bene & sufficien' eligant' & competen' muniant' put decet et ad alia vob ex pte nra plenius exponend' quibz etiam & eoz cuilibet in eisdem fidem credulam pbeatis assignari faciatis ad nos ad d'tas ptes Scot' p p'fatos Ri'cm Wifm & Simonem duos vel al'um illoz put eis ex pte nra est injunctum ducend' ita qd sint apud Rokesburgh a d'to festo in tres septimanas ad ultimū p'mpti & parati ad p'fiscend' exinde nobcum cont' inimicos & rebelles nros sup'atos Et hoc sicut nos & honorē nrm & vrm ac regni nri comōdū diligitis nullo modo omittatis Mandam' eim vic' nro com' p'dti qd ad compellend' ipos hōies pedites quos ad hoc nōiaveritis & elegeritis venire in obs' nrm ut est d'tm modis omibz sit intendens Volum' insup qd huj' modū auxiliū quod nob ad p'sens ex mera